

Relacja z majowego spotkania Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki

Majowe spotkanie Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki odbyło się w nieco mniejszym gronie, ponieważ wielu członków MDKK pojechało na wycieczki klasowe. Ci, którzy zostali mieli okazję opowiedzieć o swojej ulubionej lekturze i podzielić się wrażeniami, jakie towarzyszyły im podczas czytania. Okazało się, że wszyscy jesteśmy zwolennikami literatury fantasy. Wspominaliśmy m.in. o najbardziej popularnej serii zatytułowanej Harry Potter, autorstwa J.K. Rowling oraz o mitycznych dziełach Ricka Riordana, takich jak *Percy Jackson czy Olimpijscy herosi*. Nie zabrakło również pozytywnych recenzji na temat publikacji polskich autorów piszących dla młodzieży. Cykl Magiczne Drzewo Andrzeja Maleszki przeczytał każdy obecny na spotkaniu Klubowicz.

Jednak numerem jeden, według Klubowiczów, jest seria Zwiadowcy, autorstwa Johna Flanagana. Opowieść rozpoczyna się w najważniejszym momencie życia piętnastoletniego Willa — w Dniu Wyborów. Tego dnia ma zostać przydzielony do Mistrza Sztuki i przez najbliższe kilka lat szkolić się jako czeladnik. Marzeniem chłopca jest dostanie się do Szkoły Rycerskiej, jednak jego przyszłość zależy od decyzji możnego barona. Niestety — drobny i zwinny nie odznacza się tężyzną fizyczną niezbędną do władania mieczem. Pewnego dnia Will poznaje tajemniczego mężczyznę o imieniu Halt, który proponuje mu przystanie do zwiadowców — ludzi owianych legendą, która głosi, że posługują się mroczną magią, potrafią stawać się niewidzialni, a przede wszystkim pełnią misję związaną z bezpieczeństwem kraju. Nauka u mistrza Halta jest dla niego zarówno początkiem nowego życia, jak i początkiem prawdziwej męskiej przyjaźni niejednokrotnie wystawianej na próbę. Zachęcam do przeczytania całej serii Zwiadowców, która — adresowana do młodzieży — doskonale dopasowuje się do potrzeb tej grupy, oferując świetną historię, w której dobro zwycięża zło.

Emilia Mituś — członek MDKK



Wszystkim Klubowiczom życzymy udanych wakacji i serdecznie zapraszamy na kolejne spotkania Młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki w nowym roku szkolnym.